
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

Приказ  

от «24» июня 2022 года                                                     №  128 

О создании на базе МБОУ СОШ №5 центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

В соответствии с приказом Министерства образования Калининградской области от 

23.11.2021 г. № 1306/1 « О реализации комплекса мер (дорожной карты) по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных  в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Калининградской области. 

Приказываю: 

1. Создать центр образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №5 (далее – ЦЕНТР). 

2. Назначить руководителем центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей  Муфтахову В.Н. 

3. Утвердить локальные акты: 

 приказ об открытии Центра и назначении руководителя; 

 положение о деятельности Центра (Приложение 1); 

 штатное расписание Центра (Приложение 2); 

 план мероприятий по созданию и функционированию Центра 

(Приложение3); 

 перечень функций Центра по обеспечению реализации программ 

естественно – научной и технологической направленностей на территории 

Балтийского городского округа (Приложение 4). 

4. Моховой Н.Н. создать на  официальном сайте общеобразовательной организации 

МБОУ СОШ №5 раздел, посвященный деятельности центра образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» , 

разместить информацию о деятельности Центра и локальные акты, 

регламентирующие деятельность Центра в данном разделе. 

5. Организовать обучение педагогов, планируемых к работе в Центре: Муфтахову 

В.Н., Синеву К.М. 

6. Организовать работу Центра по сетевому взаимодействию на базе МБОУ СОШ №5 

с образовательными организациями Балтийского городского округа в 2022-2023 

учебном году. 

7. Организовать открытие и функционирование Центра с 01.09.2022 года. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

    Директор                                Житковская Г.И. 


		2022-09-13T09:44:30+0200




